Table of Contents

State/Territory Name: NY

State Plan Amendment (SPA) #: 22-0084

This file contains the following documents in the order listed:

- 1) Approval Letter
- 2) CMS 179 Form/Summary Form (with 179-like data)
- 3) Approved SPA Pages

DEPARTMENT OF HEALTH & HUMAN SERVICES

Centers for Medicare & Medicaid Services 7500 Security Boulevard, Mail Stop S3-14-28 Baltimore, Maryland 21244-1850



Financial Management Group

March 20, 2023

Amir Bassiri Medicaid Director New York State Department of Health 99 Washington Ave – One Commerce Plaza Suite 1432 Albany, NY 12210

Reference: TN 22-0084

Dear Medicaid Director:

We have reviewed the proposed amendment to Attachment 4.19-D of your Medicaid State plan submitted under transmittal number (TN) 22-0084. This amendment proposes to provide a lump sum payment for eligible nursing facilities that are facing financial challenges and are participating in the health, retirement, and training benefit fund.

We conducted our review of your submittal according to the statutory requirements at sections 1902(a)(2), 1902(a)(13), 1902(a)(30), and 1903(a) of the Social Security Act and the implementing Federal regulations at 42 CFR 447 Subpart C.

This is to inform you that Medicaid State plan amendment NY-22-0084 is approved effective October 1, 2022. The CMS-179 and the amended plan page(s) are attached.

If you have any additional questions or need further assistance, please contact Kristina Mack-Webb at 617-565-1225 or Kristina.Mack-Webb@cms.hhs.gov.

Sincerely,

Rory Howe Director

Enclosures

| TRANSMITTAL AND NOTICE OF APPROVAL OF STATE PLAN MATERIAL FOR: CENTERS FOR MEDICARE & MEDICAID SERVICES TO: CENTER DIRECTOR CENTERS FOR MEDICAID & CHIP SERVICES DEPARTMENT OF HEALTH AND HUMAN SERVICES 5. FEDERAL STATUTE/REGULATION CITATION § 1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services 7. PAGE NUMBER OF THE PLAN SECTION OR ATTACHMENT Attachment 4.19-D Part 1: Page 47(aa)(3.1), 47(aa)(3.2), 47(aa)(3.3), 47(aa)(3.4), 47(aa)(3.5), 47(aa)(3.6), 47(aa)(3.7), 47(aa)(3.8), 47(aa)(3.9), 47(aa)(3.10), 47(aa)(3.11), 47(aa)(3.12) 47(aa)(3.13), 110(d)(29.1) | 1. TRANSMITTAL NUMBER 2 2 — 0 0 8 4 N Y 3. PROGRAM IDENTIFICATION: TITLE OF THE SOCIAL SECURITY ACT XIX XXI 4. PROPOSED EFFECTIVE DATE October 01, 2022 6. FEDERAL BUDGET IMPACT (Amounts in WHOLE dollars) a FFY 10/01/22-09/30/23 \$ 51,000,000 b. FFY 10/01/23-09/30/24 \$ 51,000,000 8. PAGE NUMBER OF THE SUPERSEDED PLAN SECTION OR ATTACHMENT (If Applicable) Attachment 4.19-D Part I: Page 110(d)(29.1) | |
|--|---|--|
| 9. SUBJECT OF AMENDMENT Nursing Home VAP Workforce | | |
| 10. GOVERNOR'S REVIEW (Check One) GOVERNOR'S OFFICE REPORTED NO COMMENT COMMENTS OF GOVERNOR'S OFFICE ENCLOSED NO REPLY RECEIVED WITHIN 45 DAYS OF SUBMITTAL | OTHER, AS SPECIFIED: | |
| 11. SIGNATURE OF STATE AGENCY OFFICIAL 12. TYPED NAME Amir Bassiri 13. TITLE Medicaid Director 14. DATE SUBMITTED December 30, 2022 | 15. RETURN TO New York State Department of Health Division of Finance and Rate Setting 99 Washington Ave – One Commerce Plaza Suite 1432 Albany, NY 12210 | |
| FOR CMS | USE ONLY | |
| 16. DATE RECEIVED December 30, 2022 | 17. DATE APPROVED March 20, 2023 | |
| PLAN APPROVED - O | | |
| EFFECTIVE DATE OF APPROVED MATERIAL 19. SIGNATURE OF APPROVING OFFICIAL | | |
| October 1, 2022 20. TYPED NAME OF APPROVING OFFICIAL | 24 TITIVE OF ADDROVING OFFICIAL | |
| | 21. TITLE OF APPROVING OFFICIAL | |
| Rory Howe Director, Financial Management Group 22. REMARKS | | |
| ZZ. ILIWATIO | | |

New York 47(aa)(3.1)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

Temporary Adjustments for Mergers, Acquisitions, Consolidations, Restructurings, and Closures — Nursing Homes Workforce

A temporary lump sum payment will be provided to eligible residential health care providers that may be in danger of closing or significant restructuring. The payment is intended to protect and enhance access to, and quality of, care as vulnerable facilities confront ongoing workforce challenges in the wake of the COVID-19 pandemic. Low staff retention is a significant driver of those workforce challenges and retaining experienced direct care workers is a critical element of ensuring that quality care can be delivered. The pandemic compounded this challenge as it particularly stressed providers who have invested in providing comprehensive health benefits to their staff.

Eligible residential health care providers, the amount of the payment, and the duration of each payment shall be listed in the table which follows. Eligible facilities must:

- (1) Have proprietary or voluntary ownership; and
- (2) Participate in a comprehensive health, retirement, and training benefit fund covering at least 100 nursing homes to address direct-care staff turnover and demonstrate evidence of employer investment in retention; and
- (3) Demonstrate financial challenges, described above, evidenced as a three-year average operating margin lower than 1%, as shown on RHCF-4 cost reports

The temporary payment made under this section will be lump-sum payment made to such facilities twice annually, once in October and once in March. Receipt of the temporary payment made under this section does not preclude receipt of other Vital Access Program (VAP) funds, as well as the Advanced Training Initiative (ATI) funds.

In order to remain eligible, participating providers must submit periodic reports to the Department of Health that attest to their achievement of benchmarks and goals, including continued participation in a comprehensive benefit program and data on their retention of staff, by title. Failure to achieve satisfactory progress in accomplishing such benchmarks and goals will result in termination of the provider's payment.

Temporary lump-sum adjustments have been approved for the following providers in the amounts and for the effective periods listed.

Nursing Homes:

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| Andia Cantas for Newsian and | \$202,627 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Acadia Center for Nursing and Rehabilitation | \$405,256 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation | \$405,256 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Amsterdam Nursing Home Corp (Amsterdam House) | \$764,913 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| | \$1,529,826 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| (Amsterdam House) | \$1,529,826 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |

| TN #22-0084 | Approval Dat | e March 20, 2023 |
|------------------|--------------------|------------------|
| Supersedes TN #N | IEW Effective Date | October 1, 2022 |

New York 47(aa)(3.2)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

Nursing Homes (continued)

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| | \$398,255 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Andrus On Hudson | \$796,511 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$796,511 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Painbaides Namina And Dababilitation | \$490,948 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Bainbridge Nursing And Rehabilitation Center | \$981,895 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$981,895 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Roach Cardona Dohah and Nursing | \$224,509 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Beach Gardens Rehab and Nursing Center | \$449,017 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$ 44 9,017 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Beacon Rehabilitation and Nursing | \$199,615 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Center | \$399,232 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Certer | \$399,232 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | *** | |
| | \$1,074,874 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Beth Abraham Health Services | \$2,149,750 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$2,149,750 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Bethel Nursing and Rehabilitation | \$304,882 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Center | \$609,763 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Genter | \$609,763 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| and at account the said and | \$63,433 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Bethel Nursing Home Company Inc | \$126,868 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$126,868 | 04/01/2024 – 03/31/2025 |
| | 1005 | 10/04/0000 00/04/0000 |
| | \$287,728 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Bridge View Nursing Home | \$575,458 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$575,458 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 1405 510 | 10/04/2000 |
| Bronx Gardens Rehabilitation and Nursing Center | \$406,610 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| | \$813,221 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$813,221 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 18424 | 10/04/2000 |
| | \$614,114 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Bronx-Lebanon Special Care Center | \$1,228,226 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,228,226 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |

New York 47(aa)(3.3)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

Nursing Homes (continued)

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|---|---------------------------------------|-------------------------|
| Brooklyn Center for Rehabilitation and | \$337,882 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Residential Health | \$675,766 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Residential Health | \$675,766 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Brooklyn Gardens Nursing & | \$556,754 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rehabilitation Center | \$1,113,506 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation Center | \$1,113,506 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Brooklyn United Methodist Church | \$278,923 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Home | \$557,845 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Home | \$557,8 4 5 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | ** | 500 SA |
| | \$322,666 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Brooklyn-Queens Nursing Home | \$645,334 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| 9907 5553 9993 | \$645,334 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | .,, | |
| Cavillan Newsing and Dahahilitation | \$504,694 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Carillon Nursing and Rehabilitation Center | \$1,009,390 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$1,009,390 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$201,209 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Caton Park Nursing Home | \$402,416 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| 90000 | \$402,416 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Coder Manor Nursing & Dobabilitation | \$209,677 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Cedar Manor Nursing & Rehabilitation Center | \$419,356 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$419,356 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$286,719 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Central Island Healthcare | \$573,438 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$573,438 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | <u> </u> | |
| | \$350,039 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Chapin Home For The Aging | \$700,076 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$700,076 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$785,751 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Clove Lakes Health Care and | \$1,571,502 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Rehabilitation Center | \$1,571,502 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 7 | |

New York 47(aa)(3.4)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

Nursing Homes (continued)

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|--|---------------------------------------|---------------------------|
| Cold Spring Hills Center for Nursing | \$854,272 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| and Rehabilitation | \$1,708,546 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| and Renabilitation | \$1,708,546 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Concourse Rehabilitation and Nursing | \$456,749 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Center Center | \$913,496 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$913,496 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Crown Heights Contar for Nursing and | \$575 , 548 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Crown Heights Center for Nursing and Rehabilitation | \$1,151,095 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation | \$1,151,095 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$182,053 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Daleview Care Center | \$364,105 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Section region in the control and control region in the control of | \$364,105 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | * * | |
| | \$169,831 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Ditmas Park Care Center | \$339,664 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$339,664 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| E III N I A IB I I'm c | \$ 44 2,254 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| East Haven Nursing And Rehabilitation | \$884,508 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$884,508 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| E A L A B II LONG TO THE | \$405,141 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Eastchester Rehabilitation and Health | \$810,282 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Care Center | \$810,282 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| E 11 11 6 15 17 2 | \$649,561 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Eger Health Care and Rehabilitation | \$1,299,121 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$1,299,121 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$62,268 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Emerge Nursing and Rehabilitation at Glen Cove | \$124,536 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$124,536 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | Ţ== ./555 | 2., 22, 222. 33, 32, 2323 |
| NOT THE MODE BUT IN THE ENGINEER OF | \$68,776 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Excel at Woodbury for Rehabilitation | \$137,554 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| and Nursing LLC | \$137,554 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 722./551 | ,,, |

New York 47(aa)(3.5)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| | \$734,365 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Ferncliff Nursing Home Co Inc | \$1,468,732 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| _ | \$1,468,732 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | , , | |
| Faultana Namiana di Dalah Basi | \$535,833 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Fordham Nursing and Rehabilitation | \$1,071,666 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$1,071,666 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| E . T . C . L C . D L L'II- L' | \$465,695 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Fort Tryon Center for Rehabilitation | \$931,388 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| and Nursing | \$931,388 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Friedund Control for Debelikation 0 | \$280,662 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Friedwald Center for Rehabilitation & | \$561,324 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Nursing LLC | \$561,324 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$319,621 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Fulton Commons Care Center Inc | \$639,244 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$639,244 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$5,212 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Glen Arden Inc | \$10,423 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$10,423 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Class Jaland Camban for Number and | \$380,856 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Glen Island Center for Nursing and | \$761,712 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Rehabilitation | \$761,712 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Hamilton Bard Nameiran and | \$290,051 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Hamilton Park Nursing and Rehabilitation Center | \$580,103 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation Center | \$580,103 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$572,511 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Haven Manor Health Care Center LLC | \$1,145,022 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,145,022 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | \$ & d | |
| Habrert Hama Fau Tha Aard At | \$1,529,521 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Hebrew Home For The Aged At | \$3,059,044 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Riverdale | \$3,059,044 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |

| TN <u>#22-0084</u> | | Approval Date | March 20, 2023 |
|--------------------|------|----------------|-----------------|
| Supersedes TN _ | #NEW | Effective Date | October 1, 2022 |

New York 47(aa)(3.6)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

Nursing Homes (continued)

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| | \$575,719 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Hempstead Park Nursing Home | \$1,151,440 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,151,440 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$94,499 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Hilaire Rehab & Nursing | \$188,996 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| photosocial course additional course and constitution of the const | \$188,996 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$161,419 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Hollis Park Manor Nursing | \$322,840 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$322,840 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Hudson Pointe at Riverdale Center for | \$359,090 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Nursing and Rehabilitation | \$718,181 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Traising and Renabilitation | \$718,181 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$43,399 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Incarnation Children's Center | \$86,800 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$86,800 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| TO 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 | \$1,388,054 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Isabella Geriatric Center Inc | \$2,776,109 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$2,776,109 | 04/01/2024 – 03/31/2025 |
| | | |
| Jamaica Hospital Nursing Home Co | \$394,858 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Inc | \$789,715 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$789,715 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | 10/04/0000 |
| King David Center for Nursing and | \$486,417 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rehabilitation | \$972,834 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$972,834 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | ±467.406 | 10/01/2022 02/21/2022 |
| Lawrence Nursing Care Center Inc | \$467,196 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| | \$934,392 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$934,392 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | #34F 073 | 10/01/2022 02/21/2022 |
| Livingston Hills Nursing and | \$245,872 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rehabilitation Center | \$491,743 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$491,743 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |

New York 47(aa)(3.7)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

Nursing Homes (continued)

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| Lynbrook Restorative Therapy and | \$45,451 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Nursing | \$90,904 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Nuising | \$90,904 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Mary Manning Walsh Nursing Home | \$450,725 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Co Inc | \$901, 44 8 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| CO THE | \$901, 44 8 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$283,880 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Mayfair Care Center | \$567,760 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$567,760 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 2002 | |
| Managah Hansa & Hasnital for Asad & | \$743,853 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Menorah Home & Hospital for Aged & Infirm | \$1,487,706 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| 11111111 | \$1,487,706 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 1000 | |
| Mathadiat Hawa Fay Newsing and | \$138,653 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Methodist Home For Nursing and Rehabilitation | \$277,306 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation | \$277,306 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$270,699 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Midway Nursing Home | \$541,398 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$541,398 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Mantanana Namaina and | \$137,364 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Montgomery Nursing and Rehabilitation Center | \$274,728 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation Center | \$274,728 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| M I I D I N : I | \$264,978 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Mosholu Parkway Nursing and Rehabilitation Center | \$529,956 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation Center | \$529,956 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | <u> </u> | |
| Name Cardhara Dalada a LiNa i i | \$301,410 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| New Carlton Rehab and Nursing Center LLC | \$602,820 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$602,820 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$368,545 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| New York Congregational Nursing | \$737,090 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center Inc | \$737,090 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 1, -, /555 | ,,,,,,,,,, - |

New York 47(aa)(3.8)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

| | Sum Adjustment | Effective Dates |
|--|----------------|-------------------------|
| N. J. W. J. J. D. | \$94,900 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| North Westchester Restorative | \$189,800 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Therapy and Nursing | \$189,800 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$516,661 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Northern Manor Geriatric Center Inc | \$1,033,321 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,033,321 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| N. d. M. P. B. H. C. I | \$230,163 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Northern Metropolitan Residential | \$460,326 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Health Care Facility Inc | \$460,326 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| N . Cl.:: 11 11 11 | \$247,981 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Norwegian Christian Home and Health | \$495,962 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$495,962 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | , | |
| | \$65,715 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Oasis Rehabilitation and Nursing LLC | \$131,430 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| And the second second of the second s | \$131,430 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| D 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | \$907,784 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Parker Jewish Institute for Health | \$1,815,569 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Care and Rehabilitation | \$1,815,569 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| D.II. D. I. N | \$451,766 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Pelham Parkway Nursing and | \$903,533 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Rehabilitation Facility | \$903,533 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Davis and Names and Daladitions | \$429,082 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Peninsula Nursing and Rehabilitation | \$858,163 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$858,163 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$331,793 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Providence Rest | \$663,587 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$663,587 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| D. N. C. O.B. I. Labour | \$215,661 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Putnam Nursing & Rehabilitation | \$431,322 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$431,322 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | -, | |

| TN #22-0084 | Approval Date _ | March 20, 2023 |
|--------------------|-----------------|-----------------|
| Supersedes TN #NEW | Effective Date | October 1, 2022 |

New York 47(aa)(3.9)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| B. DUCK BLEEK | \$538,566 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Regal Heights Rehabilitation and Health Care Center | \$1,077,132 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| nealth Care Center | \$1,077,132 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$369,604 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rego Park Nursing Home | \$739,208 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| gale Andrew Roy - 1995 Agestics to cross visibilities about diseases where a placetic on | \$739,208 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$500,123 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Resort Nursing Home | \$1,000,247 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,000,247 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$470,692 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rockaway Care Center | \$941,384 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$941,384 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 10 000 | 2 |
| Dans Contact for Neuroing and | \$242,778 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Ross Center for Nursing and Rehabilitation | \$485,556 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation | \$485,556 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$1,098,905 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rutland Nursing Home Co Inc | \$2,197,811 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| 99440 | \$2,197,811 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$97,715 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Saint Mary's Episcopal Center | \$195,431 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| No. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 | \$195,431 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Saints Joachim & Anne Nursing and | \$346,697 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rehabilitation Center | \$693,395 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation Center | \$693,395 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| San Simeon by the Sound Center for | \$181,191 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Nursing and Rehabilitation & Adult | \$362,382 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Day Health Care | \$362,382 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Sands Point Center For Health And | \$263,714 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rehabilitation | \$527,429 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Kenabilitation | \$527,429 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |

| TN #22-0084 | | Approval Date | March 20, 2023 | |
|-----------------|------|----------------|-----------------|--|
| Supersedes TN _ | #NEW | Effective Date | October 1, 2022 | |

New York 47(aa)(3.10)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| | \$737,640 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Schervier Nursing Care Center | \$1,475,280 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,475,280 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 72-44-147 | |
| Schulman and Schachne Institute for | \$999,335 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Nursing and Rehabilitation | \$1,998,671 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Traising and Renabilitation | \$1,998,671 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Sea Crest Nursing and Rehabilitation | \$483,085 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Center | \$966,170 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Certice | \$966,170 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Shore View Nursing & Rehabilitation | \$478,538 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Center Center | \$957,077 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$957,077 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Silver Lake Specialized Rehabilitation | \$ 4 91,317 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| and Care Center | \$982,634 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| and care center | \$982,634 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$675,290 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Silvercrest | \$1,350,580 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,350,580 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| South Shore Rehabilitation and | \$127,475 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Nursing Center | \$254,950 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| ridising center | \$254,950 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Split Rock Rehabilitation and Health | \$589,681 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Care Center | \$1,179,361 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Care center | \$1,179,361 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| St Cabrini Nursing Home | \$605,012 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| | \$1,210,024 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,210,024 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| St Patricks Home | \$462,551 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| | \$925,102 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$925,102 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |

| TN #22-0084 | | Approval Date | March 20, 2023 | - |
|-----------------|------|----------------|-----------------|---|
| Supersedes TN _ | #NEW | Effective Date | October 1, 2022 | |

New York 47(aa)(3.11)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|---|---------------------------------------|-------------------------|
| | \$240,488 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| St Vincent Depaul Residence | \$480,976 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$480,976 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$257 ,444 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Sunharbor Manor | \$514,888 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$514,888 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Sunrise Manor Center for Nursing and | \$156,938 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rehabilitation | \$313,877 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Reliabilitation | \$313,877 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Sutton Park Center for Nursing and | \$236,598 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rehabilitation | \$473,196 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Reliabilitation | \$473,196 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | <i>\$</i> 6 | |
| | \$203,539 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Tarrytown Hall Care Center | \$407,078 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$407,078 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | W V | 50 XX 5045 40 |
| Terence Cardinal Cooke Health Care | \$1,311,391 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Ctr | \$2,622,781 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Cu | \$2,622,781 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| The Citadel Rehab and Nursing Center | \$818,252 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| at Kingsbridge | \$1,636,504 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| at Kingsbridge | \$1,636,504 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| The Emerald Peek Rehabilitation and | \$158,711 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Nursing Center | \$317,423 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Hursing center | \$317,423 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| The Five Towns Premier Rehabilitation & Nursing Center | \$ 44 2,673 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| | \$885,346 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| a riarsing certici | \$885,346 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$1,019,583 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| The New Jewish Home, Manhattan | \$2,039,166 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$2,039,166 | 04/01/2024 – 03/31/2025 |
| | | |

| TN #22-0084 | | Approval Date _ | March 20, 2023 |
|-----------------|------|------------------|-----------------|
| Supersedes TN _ | #NEW | Effective Date _ | October 1, 2022 |

New York 47(aa)(3.12)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

| Gross Medicaid Lump | | |
|--|---|-------------------------|
| Provider Name | Sum Adjustment | Effective Dates |
| The New Jewish Home, Sarah Neuman | \$587,161 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| | \$1,174,322 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| iveuman | \$1,174,322 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 7.25 % | 26 100 |
| The Phoenix Rehabilitation and | \$710,187 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Nursing Center | \$1,420,374 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Nulsing Center | \$1,420,374 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$1,578,142 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| The Plaza Rehab and Nursing Center | \$3,156,283 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$3,156,283 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 7.25 V X | 26 |
| | \$245,708 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| The Wartburg Home | \$491,416 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| 900CE | \$491,416 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| The Willows at Ramapo Rehabilitation | \$328,773 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| and Nursing Center | \$657,546 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| and Naising Center | \$657,546 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | * ** | |
| Tolstoy Foundation Nursing Home Co | \$152,704 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Inc | \$305,407 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| The state of the s | \$305,407 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | e . |
| | \$579,380 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| United Hebrew Geriatric Center | \$1,158,761 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,158,761 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Upper East Side Rehabilitation and | \$601,367 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Nursing Center | \$1,202,735 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Training center | \$1,202,735 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 1000 Marie | |
| Verrazano Nursing Home | \$252,881 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| | \$505,762 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$505,762 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Villagecare Rehabilitation and Nursing | \$26,042 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Center | \$52,083 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| School | \$52,083 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |

| TN #22-0084 | | Approval Date _ | March 20, 2023 |
|-----------------|------|------------------|-----------------|
| Supersedes TN _ | #NEW | Effective Date _ | October 1, 2022 |

New York 47(aa)(3.13)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

| Provider Name | Gross Medicaid Lump Sum Adjustment | Effective Dates |
|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | \$410,057 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Waterview Nursing Care Center | \$820,115 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$820,115 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| Wayne Center For Nursing and | \$564,230 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Rehabilitation | \$1,128,459 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Renabilitation | \$1,128,459 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | We do | |
| White Oaks Rehabilitation and Nursing | \$293,868 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Center | \$587,736 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| Center | \$587,736 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | N 4 | \$25 A. |
| | \$184,892 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Wingate at Beacon | \$369,785 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$369,785 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | 200 |
| | \$221,841 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Wingate of Dutchess | \$ 44 3,682 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$ 44 3,682 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | 5- 5- | 320 33 |
| | \$134,311 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Wingate of Ulster | \$268,622 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$268,622 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |
| | | |
| | \$961,730 | 10/01/2022 - 03/31/2023 |
| Workmens Circle Multicare Center | \$1,923,461 | 04/01/2023 - 03/31/2024 |
| | \$1,923,461 | 04/01/2024 - 03/31/2025 |

| TN <u>#22-0084</u> | | Approval Date | March 20, 2023 | |
|--------------------|------|----------------|-----------------|--|
| Supersedes TN _ | #NEW | Effective Date | October 1, 2022 | |

New York 110(d)(29.1)

1905(a)(4)(A) Nursing Facility Services

Nursing Home Advanced Training Incentive Payments (cont'd)

Excluded Facilities are:

- Hospital based nursing facilities; and
- Nursing Facilities that have been approved to receive Vital Access Provider (VAP) payments during the same state fiscal year the incentive payment is available.
 - O However, facilities that are receiving VAP funds only through Attachment 4.19-D, "Temporary Adjustments for Mergers, Acquisitions, Consolidations, Restructurings, and Closures Nursing Homes Workforce" would be eligible for the Nursing Home Advanced Training Incentive payments.

Calculation Statewide Median and Staff Retention Percentage: Data from Schedule P (Staff Turnover) of the most recently filed Cost Report will be used to measure staff turnover and retention rates for direct care staff. The cost report two years prior to the payment year, will be used for this calculation. The staff retention percentage will be equal to the number of employees retained as of December 31, who were employed on January 1 of the same year by the number of staff as of January 1 of that year.

(# of Employees Retained as of December 31, 20XX, who were Employed on January 1, 20XX) = Staff Retention % divided by (# of Staff as of January 1, 20XX)

XX =cost report two years prior to the payment year.

A statewide staff retention median was derived by sorting the provider percentages from high to low and selecting the percentage in the middle of the range.

Restorative (Intensive) Care in a Nursing Home

Effective December 1, 2016 NYSDOH will implement a Restorative Care Unit Program to reduce hospital admissions and readmissions from residential health care facilities through the establishment of restorative care units. These restorative care units will provide higher-intensity treatment services to residents who are at risk of hospitalization upon an acute change in condition and seeks to improve the capacity of nursing facilities to identify and treat higher acuity patients with multiple co-morbidities as effectively as possible in place, rather than through admission to an acute care facility. Eligible facilities are required to institute new programs through which residents normally transported to hospital will be cared for in the nursing facility through the use of more intensive nursing home units.

The targeted population receiving restorative care unit services are participating in the restorative care program, post hospital admission and have an overall goal of discharging to the community.

Rate payments will be provided, semi-annually, to eligible residential health care facilities which meet the criteria of providing intensive treatments to nursing home residents in the facility and thereby avoid hospitalization. The rate adjustment is intended to:

| TN <u>#22-0084</u> | Approval DateMarch 20, 2023 |
|-------------------------------|--------------------------------|
| Supersedes TN <u>#20-0030</u> | Effective Date October 1, 2022 |